СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

25.10. 2013  года                                                                                                              № 6

О  внесении изменений и дополнений

в бюджет сельского поселения

Алешино Рамешковского района

Тверской области на 2013г.

  Совет депутатов сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области

              РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области от 18.12.2012г №83 «О бюджет сельского поселения  Алешино Рамешковского района Тверской области на 2013г.» следующие изменения и дополнения внесенные решением Совета депутатов от 22.04.2013г № 88, от21.06.2013 № 93, от 07.08.2013 № 96, от 26.09.2013 № 4.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3881,0 тыс.руб.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3881,0 тыс. руб.

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции

Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов на 2013 год:
	Раздел
	Наименование расходов
	Сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2252,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	474,0

	0104
	Функционирование местной администрации
	1678,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	80,1

	0111
	Резервный фонд
	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	64,5

	0310
	Пожарная безопасность
	912,1

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	465,1

	0503
	Коммунальное хозяйство
	465,1

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	187,2

В том числе

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного  бюджета.
	152,7

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию в границах поселения газоснабжения поселения.
	18,5

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	6,2

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	9,8

	ИТОГО:
	3881,0

3. Пункт 10. Изложить в следующей редакции

 Утвердить  в пределах сумм, установленных пунктом 2 настоящего Решения, распределение ассигнований из бюджета сельского поселения  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации расходов на 2013 год:

	ППП
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	ЭКР

	Сумма

	702

	Администрация сельского поселения Алешино всего:
	3881,0

	01
	02
	0020300
	050

	Функционирование высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	474,0

	01
	04
	0020400
	050
	Функционирование местной администрации
	1678,0

	01
	07
	0200002
	050
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	80,1

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный фонд
	10,0

	01
	13
	0900200
	050
	Другие общегосударственные вопросы
	10,0

	02
	03
	0013600
	050
	Мобилизация и вневедомственная подготовка
	64,5

	03
	10
	2479900
	001
	Пожарная безопасность
	80,0

	03
	10
	АУ37230
	001
	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	500,0

	03
	10
	АУ37231
	001
	По поддержке местных инициатив за счет местных средств
	172,1

	03
	10
	ЯА10000
	001
	Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного собрания Тверской области
	160,0

	05
	03
	6000100
	050
	Уличное освещение
	69,9

	05
	03
	6000200
	050
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	100,0

	05
	03
	6000400
	050
	Организация и содержание мест захоронения

	28,0

	05
	03
	6000500
	050
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	267,2

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	187,2

В том числе

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на формирование,  исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного  бюджета.
	152,7

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию в границах поселения газоснабжения поселения.
	18,5

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	6,2

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	9.8

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения.

Глава сельского поселения Алешино                                                                В.А. Кричкин